
 

  

Cette délibération fait l’objet d’une transmission à la rectrice de région académique, chancelière des universités 
et est publiée sur le site internet de l’UTBM. 

1 

 

 

 
 

Délibération n°220701_42 
 

Séance du Conseil d’administration du 1er juillet 2022 
 
 

Nombre de membres composant le Conseil (effectif statutaire) : 28 
Nombre de membres en exercice : 28 
Membres présents : XX 
Membres représentés : XX 
Quorum : 14 

 
 

Pour :    DÉCISION   AVIS   INFORMATION 

 
 

Approbation des conventions signées par le Directeur de l’UTBM  
 
 
Vu l'article L. 715-2 du Code de l'éducation ; 
Vu les statuts de l’UTBM ;  
Vu le règlement intérieur de l’UTBM ; 
 
Liste des annexes à la délibération :  
 

- Liste des conventions signées par le Directeur de l’UTBM  
 
Le Conseil d’administration  

DECIDE  
 
D’approuver les conventions signées par le Directeur de l’UTBM qui sont listées dans l’annexe à la présente 
délibération. 
 

Abstention(s) :  
Votants :  
Blanc(s) ou nul(s) en cas de vote à bulletin secret :  
Suffrages exprimés :  
Contre :  

 
La présente délibération est adoptée / La présente délibération est adoptée avec voix prépondérante du 
président / La présente délibération est rejetée 
 
 
 
 

Fait à Sevenans,  
 

Le Directeur  
 

Ghislain MONTAVON 
 



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 
Fiche 

N° Titre du Contrat 
Date d'entrée 

en vigueur 
Fin de 
contrat Montant du contrat Projet 

000620 
Convention d'attribution d'une 
subvention au Crunch Lab par 

Grand Belfort 
10/06/2022 31/12/2022 + 82 500,00 € Subvention pour les projets Crunch Time et Crunch Lab 

000621 
Convention de mise à disposition 

du parking Axone à l'UTBM 
10/06/2022 10/06/2024 / 

Mise à disposition du parking pour les essais de 
véhicules autonomes 

000622 
Convention pour le projet Equipex+ 

Contnuum CNRS ANR 
01/06/2021 31/05/2029 + 400 000,00 € 

Financement pour le développement de plateformes 
recherches 

000623 
Contrat cotutelle de Thèse 

M.Tossou UBFC/UTBM/Université 
de Lomé 

01/11/2021 31/08/2024 / Cotutelle de thèse 

000624 
Contrat cotutelle de Thèse M.PU - 
UBFC UTBM Jiaotong University 

01/09/2021 31/08/2024 / Cotutelle de thèse 

000625 
Contrat cotutelle de Thèse M.YIN - 
UBFC UTBM Jiaotong University 

01/09/2020 01/09/2023 / Cotutelle de thèse 

000626 
Entente avec l'Université du 

Québec à Chicoutimi - Double 
diplôme Maîtrise en informatique 

01/03/2022 31/08/2025 / Double diplôme Maîtrise informatique 

000627 
Contrat cadre de coopération avec 

IAI Togo 
01/03/2022 01/03/2027 / Contrat cadre de coopération 

000628 
Convention Erasmus - Université 

polytechnique de Catalogne 
01/03/2022 01/07/2023 / Contrat ERASMUS  



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 

000629 
Convention SDIS 90 - Disponibilité 

d'un sapeur-pompier volontaire 
15/03/2022 15/03/2023  Contrat qui cadre la disponibilité d'un sapeur-pompier 

salarié UTBM 

000630 
Convention relavie aux points 

d'encaissement IZLY - CROUS - 
RICOH 

01/04/2022 01/03/2026  Définir les points d'encaissements et conditions  

000631 
Mobicampus - Convention de 

reversement action 19 - Serious 
Game - Prévention TMS 

24/03/2022   - 100 000,00 € Action 18 - Serious Game - Prévention des TMS 

000632 
Mobicampus - Convention de 

reversement action 22 - Offres de 
service CMQ 

24/03/2022   - 123 000,00 € 
Convention de reversement action 22 - Offres de 

service CMQ 

000633 
Mobicampus - Convention de 
reversement action 1 - Entrpôt 

virtuel/logistique 4.0 
24/03/2022   - 17 400,00 € Action 1 - Entrepôt virtuel/logistique 4.0 

000634 
Convention Coopération 

documentaire 
UTBM/UFC/UB/ENSMM 

01/01/2022 31/12/2024  Coopération Documentaire entre les SCD des  

000635 
Prêt de Matériel au CREUF pour 

une manifestation 
30/03/2022 04/04/2022  Prêt de matériel Crunch Lab pour une manifestation 

d’une association 

000636 
Contrat de formation Apave - 
Recyclage électrique 2022 

01/06/2022 02/06/2022 1 395,00 € Formation - Recyclage électrique 

000637 
Contrat de formation Apave - 
Recyclage électrique 2022-2 

11/05/2022 12/05/2022 1 860,00 € Formation - Recyclage électrique 



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 

000638 
Contrat de formation Apave - 
Recyclage électrique 2022-3 

26/09/2022 27/09/2022 924,00 € Formation - Recyclage électrique 

000639 
Contrat de prêt de matériel du 

lycée Follereau à l'UTBM 
18/04/2022 02/05/2022 / Prêt d'une mallette pédagogique 

000640 
Accord de confidentialité - Société 

40-30 
12/04/2022 12/04/2022 / Accord de confidentialité 

000641 Accord de confidentialité - INRIA 12/04/2022 12/04/2022 / Accord de confidentialité 

000642 
Contrat Maintenance logiciel Altair 

Simulation 
16/04/2022 16/04/2023 - 3 756,00 € Maintenance logiciel Altair Simulation 

000643 
Avenant sur le financement Bibliest 

- UFC, UB et UTBM 
01/01/2022 31/12/2023 - 761,00 € Financement centre interregional Bibliest 

000644 
Contrat Bureau Véritas - 

vérifications avant ouverture d'un 
ERP 

12/04/2022 12/04/2022 - 1 188,00 €   

000645 
Contrat de formation Université de 

Lille : Anglais professionnel 
01/06/2022 01/06/2022 -  170,00 € Contrat de formation 

000646 
Contrat cotutelle de thèse - UBFC 
UTBM The University of Yangzhou 

01/09/2021 31/08/2024 / Cotutelle de thèse 



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 

000647 
Contrat de formation Avenir santé 

"Monte ta soirée" 2022 
07/04/2022 07/04/2022 - 250,00 €   

000648 
Contrat Animafac - Gestion de la 

trésorerie quotidienne 
28/04/2022 28/04/2022 - 550,00 € Formation à destination des associations étudiantes 

000649 
Contrat de formation APAVE - 

prévention électrique 
28/04/2022 28/04/2022 - 540,00 € Prévention électricité pour les étudiants 

000650 
Convention participation financière 
de l'UTBM au système de vélo libre 

service 
01/02/2022 01/02/2024 - 4 200,00 € 

Participation financière annuelle de l’UTBM pour les 
vélos libres services 

000651 
Avenant au contrat GE pour être 

fournisseur 
24/10/2019 31/12/2023 / 

 Conditions générales GE pour que l’UTBM soit l’un de 
leur fournisseur 

000652 
Convention AFNOR - Audit de 

certification 
22/04/2022 06/07/2024 - 13 860,00 €  Audit pour la certification 

000653 
Contrat formation Apave - 

recyclage habilitation électrique 
ELB190 

30/06/2022 01/07/2022 - 1 860,00 € Formation - Recyclage électrique 

000654 
Convention de formation IDEE - 

Anglais professionnel 
27/09/2021 07/02/2022 - 960,00 € Formation Anglais professionnel 

000655 
Contrat de partenariat avec 

l'association des paralysés de 
france DIEM 90 2022 

02/05/2022 02/05/2023 / Partenariat avec l'association DIEM90 



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 

000656 
Contrat pour l'agréement au 

passage du TCF - Test linguistique 
13/05/2022 13/05/2025 / 

 Contrat qui fixe les modalités de passage du TCF à 
l’UTBM 

000657 
Contrat Bureau Veritas - Analyse 

eau plateforme Titan 
06/05/2022 06/05/2022 - 2 280,00 € Analyse de l’eau à la plateforme TITAN 

000658 

Convention Bureau Veritas - 
Formation pour le transport de 
marchandises dangereuse - 

Session 2 

19/05/2022 19/05/2022 - 550,00 € 
Formation pour le transport de marchandises 

dangereuses  

000659 
Contrat formation - Sté "Formation 
Sécurité Pro" - Gestes qui Sauvent 

31/05/2022 31/05/2022 - 450,00 € Formation aux gestes qui sauvent 

000660 
Convention de collaboration avec 
l'Ecole supérieur d'électricité et 

mécanique de Casablanca 
09/05/2022 09/05/2027 / Coopération universitaire 

000661 
Convention Erasmus - Politecnico 

di Torino 
01/09/2022 31/08/2028 / ERASMUS 

000662 
Contrat cadre de coopération avec 
l'Université Hassan II Casablanca 

01/05/2022 01/05/2027 / Contrat cadre de coopération 

000663 
Contrat cadre de coopération avec 
l'Ecole Nationale Supérieure d'Arts 

et Métiers de Casablanca 
01/05/2022 01/05/2027 / Contrat cadre de coopération 

000664 
Prêt d'un prototype Sbarro au Moto 

Club de Villars sous Ecot 
13/05/2022 15/05/2022 / Prêt d'un prototype 



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 

000665 
Contrat pour l'acquisition d'outil de 

simulation Altair Simulation 
01/05/2022 30/04/2023 - 2 412,00 € Achat licence 

000666 
Accord de confidentialité - Mintaka 

System Innovation 
27/04/2022 27/04/2027 / Accord de confidentialité  

000667 
Contrat Bureau Veritas - Mesures 

expositions fibres de laine de roche 
06/05/2022 06/05/2022 - 2 772,00 € Mesures expositions fibres de roche 

000668 
Contrat de formation Apave - 

Habilitation électrique recyclage 
ELB191 

23/06/2022 23/06/2022 - 785,00 € Formation - Recyclage électrique 

000669 
Prêt d'un prototype à RS Selection 

- exposition Showroom 
22/06/2022 30/09/2022 / Prêt d'un prototype 

000670 
Contrat d'encadrement de thèse 

hors du dispositif CIFRE - Société 
ETA 

01/11/2018 01/11/2023 / Encadrement d'une thèse hors dispositif CIFRE 

000671 Accord de consortium Mobicampus 01/11/2015 01/11/2025 + 4 000 000 € Accord de consortium pour le projet MOBICAMPUS 

000672 
Contrat de Maintenance Machine 

Trumpf Trupint1000 
12/05/2022 12/12/2022 - 5 147,00 € Maintenance d'une machine Trumpf 

000673 

Mobicampus - Convention de 
reversement action 16 - 

Compagnon numérique de 
l'enseignement 

24/03/2020 31/12/2023 - 255 000,00 € Action 16 - Compagnon numérique de l'enseignement 



Liste des conventions – Conseil d’administration du 1er juillet 2022 

000674 
Mobicampus - Convention de 

reversement action 22 - Offre de 
service CMQ 

 A signature 

 Au plus tard à 
la fin de 

l’Accord de 
consortium 

- 10 000,00 € Action 22 - Offre de service CMQ 

000675 
Mobicampus - Convention de 

reversement action 23 - Diffusion, 
vulgarisation scientifique technique 

A signature 

Au plus tard à 
la fin de 

l’Accord de 
consortium 

- 49 800,00 € 
Action 23 Diffusion, vulgarisation scientifique et 

technique 

000676 Chaire industrielle - GE / UTBM 22/02/2021 22/08/2022 / Chaire industrielle GE 

000677 
Contrat d'auteur pour l'édition de 

l'ouvrage "Trajectoires des 
matériaux et des objets" 

 /  / - 5324,80 € Publication d’un ouvrage  

000678 
Contrat d'auteur pour l'édition de 

l'ouvrage "Communication en 
entreprises" JHI  

 /  / - 4 950,75 € Publication d’un ouvrage   

000679 
Avenant au contrat d'occupation du 

CNAM à l'UTBM 
01/09/2020 01/09/2022 

Tarif en fonction de 
l’utilisation des 

ressources 
Occupation du CNAM sur le site de Belfort 

000680 
Contrat de formation - manipulation 

des extincteurs 
12/07/2022 12/07/2022 - 2 820,00 € Manipulation extincteurs 

 


